

Refer: MSL/BSE/NSE/

August 12, 2024

BSE Limited 25th Floor, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai 400 001 Scrip Code: **523371** National Stock Exchange of India Ltd Exchange Plaza, Plot no. C/1, G Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai 400 051 Scrip Code: MAWANASUG

<u>Subject: Newspaper Publication — Unaudited Financial Results for</u> the Quarter ended on 30th June, 2024.

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we have published the Unaudited Financial Results for the quarter ended on 30th June, 2024 in the "Business Standard" in Hindi (Delhi Edition) and in the "Business Standard" in English (all edition) on 12th August, 2024.

Copies of the newspaper Publication are attached.

This is for information and records.

Thanking you,

Yours faithfully,

(ASHOK KUMAR SHUKLA) COMPANY SECRETARY)

Encl: a/a

MAWANA SUGARS LIMITED

CIN: L74100DL1961PLC003413 Corporate Office:

Corporate Office:

Plot No. 03, Institutional Area Sector-32, Gurugram-122 001 (India) T 91-124-4298000 **F** 91-124-4298300 Registered Office:

5th Floor, Kirti Mahal, 19, Rajendra Place New Delhi-110125 (India) **T** 91-11-25739103 **F** 91-11-25743659



How to make tax officials accountable



TRUTH BE TOLD

HARSH ROONGTA

A friend, Kalpesh, recounted an interaction with an Income Tax Officer (ITO) from a decade ago. Kalpesh, who ran a startup then, faced scepticism from the ITO, who suspected that high venture capital investments in his company, despite its losses, were part of a money-laundering scheme. The ITO added the share premium as "income from other sources", resulting in a significant tax demand.

The startup was compelled to pay one-fifth of the substantial tax demand upfront. It appealed the assessment, but the Commissioner of Income Tax (Appeals) rejected it as expected. The company then turned to the Income Tax Appellate Tribunal, an independent judicial body, where it finally won.

But its ordeal did not end there. Securing a refund with a mere half per cent simple interest per month (in contrast to the one per cent simple interest charged for delays by taxpavers) required persistent follow-ups and took five years. Meanwhile, the company nearly collapsed due to the capital tied up with the tax department.

All this happened because tax officials still view most taxpayers as evaders. Moreover, the tax department lacks by the delayed refund. The

Sector 'B', Kalunga Industrial Estate P.O. Kalunga 770031, Dist. Sundergarh, Odisha

incentive to raise unreason- PSGA model as follows: able demands since the onefifth tax collected counts transfer of the first appeal process to the National Faceless

Appellate Centre in 2020 has

only worsened delays, with

few appeals resolved since Taxpayers were less vocal But the formalisation of the economy and the Tax Information Network have closed most evasion routes. make Earlier it was the salaried, but Alternatively, let taxpayers increasingly self-

tax- The proposed employed payers are also simplification of compliant. the tax code offers With nothing to **a chance to instil** hide, taxpayers are accountability, more vocal, as wit- following the nessed in the **model of the** debate over with- Public Service drawing index- Guarantee Acts

ation benefits for long-term capital gains. The tax collection until the dispute government is also paying is resolved. Meanwhile, the attention, as is evident from taxpayer will continue to earn the partial rollback of the pro-

simplification offers a chance to instil accountability in the tax department. A model for this exists in the Public Service Guarantee Acts (PSGA) adopted by most Indian states. PSGAs set time limits for services like issuing certificates, ration cards, and driving licences. They establish an appeal process and hold officials accountable for delays, imposing fines on them and compensating the affected citizens.

The government has introduced a Taxpayers' Charter in accountability, as evidenced the Income-Tax Act, but it (formerly Twitter): lacks teeth. To strengthen it,

department has a perverse the charter should follow the

One, set time limits for the tax department's tasks such as towards officials' collection rectification requests; decidtargets. Delays benefit the ing on requests for lower tax department, even if the tax- deduction at source: implepayer eventually wins. The menting appellate orders; and deciding appeals at the CIT (A) level. Two, hold specific officials accountable for meeting these deadlines. Three, impose fines on officials responsible for delays.

Four, eliminate the tax when evasion was rampant. department's incentive to delay cases. Allow interest on refunds at the same rate as the department charges, and tax-exempt. it

buy government securities for disputed demands, marking a lien in the tax department's favour till the dispute is resolved. This will ensure that disputed demands

are not counted as interest during the dispute.

Truth be told, taxpavers The proposed tax code hold little political influence, as they are just two crore in a population of 140 crore. However, they belong to the middle class and are valued opinion-makers.

Their perception of the tax

department's fairness shapes

their perception of the government. The government should remember this when implementing the Taxpayers' Charter which it had the foresight to enact.

The writer heads Fee-Only Investment Advisors LLP, a Sebiregistered investment advisor; X

Pair base policy with topup to combat rising health premiums Buying a multi-year

policy will also help

SANJAY KUMAR SINGH & KARTHIK JEROME

you rein in costs

ealth insurance customers will face higher premiums as insurers implement hikes. HDFC Ergo General Insurance has recently raised premiums for its flagship product, Optima Secure. New India Assurance has also announced upcoming hikes across all its products. The premium increases range from 4 to 15 per cent, with senior citizens likely to experience larger hikes.

Factors driving premiums up

Several factors have contributed to the rise in health insurance premiums. The Regulatory Development Authority of India (Irdai) has recently revised the terms and conditions of health insurance policies. Previously, the maximum waiting period for pre-existing diseases (PEDs) was four years; Irdai has reduced it to

"When the waiting period ends, claims begin to come in. Insurers expect claims to start earlier due to this change and are factoring it into their prices," says Kapil Mehta, co-founder, SecureNow.

The moratorium period, after which insurers cannot reject a claim except in cases of fraud, has also been reduced from eight years to five. "This change entails a cost for insurers," says Mahavir Chopra, founder, Beshak.org.

Earlier, health insurance products had a sub-limit on Ayush treatment. "The regulator has mandated that Ayush should be covered up to the entire sum insured," says Praveen Chaturvedi, general manager, Insurance Samadhan

An insurer's claims experience also affects premiums. "If premiums are insufficient to cover claims and their margins come under pressure, insurers will increase their premiums,"



POINTS TO CONSIDER WHEN **BUYING HEALTH INSURANCE**

Claim-settlement ratio: Review the insurer's claim settlement ratio, which reflects the percentage of claims settled successfully; a higher ratio indicates a more reliable and efficient claims process

Network of hospitals: Check the insurer's network hospitals, especially those close to your residence; a broad network ensures you can easily access cashless treatment when needed

Waiting periods: Be mindful of the waiting periods for pre-existing conditions and specific treatments; shorter waiting periods are better

Co-payments: Co-payment requirement should ideally not exceed 15-20 per cent

Sub-limits: It is preferable to buy a policy with no sub-limits on things like room rent and specific treatments

says Chopra.

Healthcare inflation is another key driver. Averaging around 12 per cent vear-on-year, it significantly outpaces consumer price index (CPI)-based inflation, and leads to larger claims.

Technological advancements in healthcare, such as robotic surgery, also play a part.

"While these technologies offer benefits like reduced hospitalisation time, they come with higher costs for equipment and skilled personnel, pushing up expenses," says Chaturvedi.

How to manage rising costs

A young person planning to buy a policy with a sum insured of ₹10 lakh but struggling to afford the premium could start with a sum insured of ₹5 lakh, "As earnings increase, the sum insured can be raised," says Chopra.

"Buying a base policy of ₹20 lakh can be expensive. Instead, combining a base policy of ₹5 lakh with a top-up of ₹15 lakh can lower the premium," says Chaturvedi. Chopra adds that opting for such a combination can save at least 15 per cent on the premium.

Insurers offer no claim bonuses (NCBs). "By adopting a healthy lifestyle and avoiding hospitalisation, customers can avail of NCBs, increasing their sum insured without a rise in premium," savs Chaturvedi.

Nowadays, insurers offer multi-year plans. "Two- or three-year plans come with discounts," says Chaturvedi. Another option, especially relevant to senior citizens, is to buy a plan with a co-pay, which also reduces the premium, savs Mehta.

A top-up plan with a small deductible, say ₹50,000 or ₹1 lakh, is another policy and a super top-up policy. deductible amount, and the plan will insured of at least ₹15 lakh per adult.

plans have a lower premium," says Mehta. Premiums should ideally not increase every year. If they do, it may indicate mismanagement by the insurer. "Consider porting to another insurer where increases don't occur annually," says Chopra.

In any case, compare premiums across insurers at regular intervals. "Insurers have different prices in various age categories. By shopping around, you could find an insurer with a lower premium for your bracket," says Mehta.

Avoid these mistakes

Younger customers often hesitate to buy health insurance due to high and rising premiums. They should nonetheless purchase coverage.

"If you can't afford the health insurance premium, how will you afford the hospital bill, which is likely to be much bigger? And these bills are only increasing each year," says Chopra.

New buyers should avoid settling for a low sum insured. "Given rising healthcare costs, it's better to pay a little more and have adequate cover than to pay part of your medical expenses out of your own pocket," says Arnav Pandva, founder, Moneveduschool.

Existing customers should also not reduce their sum insured. Rising hospital bills and the loss of continuity benefits are two key reasons.

"Various waiting periods exist: the initial 30-day waiting period, the specific disease waiting period, and the PED waiting period. A person who has been in a policy for three or four years would have crossed these waiting periods. If they reduce the sum insured, they risk losing these continuity benefits," says Chaturvedi.

Customers can also control their premiums by avoiding unnecessary add-ons like international coverage if they don't travel abroad frequently.

Finally, most people in India do not have adequate health insurance. If you live in a metro city and plan to go to a Consider a combination of a base option. "The insured will bear the category A hospital, have a sum

(iFGL Registered Office

Tel: +91 661 2660195

IFGL REFRACTORIES LIMITED

Head & Corporate Office E-mail: ifgl.ho@ifgl.in

Website: www.ifglgroup.com

(₹ in lakhs except as otherwise stated)								
EXTRACT OF STATEMENT OF UNAUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS								
FOR THE QUARTER ENDED 30TH JUNE, 2024								
	Quarter ended Year ende							
Particulars	30.06.2024	31.03.2024	31.03.2024					
Particulars	(Unaudited)		(Unaudited)	(Audited)				
		Refer Note 6						
Total Income	42,147	40,116	42,730	1,65,826				
Net Profit / (Loss) before Tax from Ordinary Activities	3,333	2,120	4,129	9,783				
Net Profit after Tax and Exceptional Item	2,465	1,254	2,961	8,167				
Total Comprehensive Income [Comprising Profit for the period after Tax and								
Other Comprehensive Income after Tax]	2,495	966	3,358	9,223				
Paid up Equity Share Capital (Face Value ₹ 10/- per Share)	3,604	3,604	3,604	3,604				
Other Equity	-	-	-	1,03,602				
Earnings Per Share (of ₹ 10 /- each) Basic and Diluted #	6.84	3.48	8.21	22.66				
# Figures for the guarter are not annualised								

NOTES:

. Above unaudited consolidated financial results have been reviewed by the Audit Committee at its meeting held on August 10 2024 and approved by the Board of Directors (Board) at their meeting held on that date. The Statutory Auditor have reviewe

t. In an earlier year, the Holding Company's claim for Assessment Year 2020-21 for ₹ 2,816 lakhs (tax impact of ₹ 984 lakhs towards deduction on account of depreciation on goodwill arising on amalgamation was disallowed under Income Tax assessment proceedings and being aggreed thereby, the Holding Company had filed an appeal. Income tax authorities have subsequently issued notices under Section 148 of the Act for Assessment Years 2018-19 and 2019-20 thereby reopening assessments for said Assessment Years on the ground that similar claims of ₹ 5,006 lakhs (tax impact of ₹ 1,732 lakhs) and ₹ 3,755 lakhs (tax impact of ₹ 1,312 lakhs) in the Assessment Years 2018-19 and 2019-20 respectively escaped assessment as income. Being aggrieved, the Holding Company filed a writ petition before Hon'ble High Court on May 21 2024. The Holding Company supported by legal opinion, continues to believe that aforesaid deductions claimed are sustainable on merit and remain unaffected.

. The Holding Company had elected to exercise the option permitted under Section 115BAA of the Income Tax Act, 1961 as introduced by the Taxation Laws (Amendment) Act, 2019 "new tax regime" at the time of filling of income tax return for financial year ending March 31, 2023 and onwards. Accordingly, the Holding Company had re-measured current tax liability and deferred tax liability basis the lower rate prescribed. Consequently, the current tax liability and deferred tax liability for the year ended March 31, 2023 had decreased by ₹ 62 lakhs and ₹ 871 lakhs respectively, resulting into reduction in tax charge by ₹ 933 lakhs during the year ended March 31, 2024

. In the previous year, one of the customers of the Group had opted for preventive restructuring under laws of Czech Republic In the opinion of Group management, realisability of dues from said customer was uncertain and doubtful in foreseeable future. As a matter of abundant precaution and prudence, the Group had made provision for trade receivables aggregating to ₹ 3,327 lakhs, for goods sold but in transit aggregating to ₹ 785 lakhs and reversed commission aggregating to ₹ 148 lakhs accrued in respect of the said sales, during the year ended March 31, 2024.

(Unaudited) (Audited) (Unaudited) (Audited) Refer Note 6 Total Income 90.95 24.833 21.590 23.028 Net Profit before Tax from Ordinary Activities 2,942 2,198 7,423 3,269 1,556 Net Profit after Tax from Ordinary Activities 2,20 2,25 Total Comprehensive Income [Comprising Profit for the period after Tax and Other Comprehensive Income after Tax] 2.196 1,531 2.252 6 490

6. The figures of the last quarter March 31, 2024 are the balancing figures between the audited figures in respect of the financia year ended March 31, 2024 and the unaudited published year to date figures up to December 31, 2023 being the date of the end of the third quarter of that financial year which were subjected to Limited Review.

'. This is an extract of the detailed format of unaudited Consolidated and Stand-alone Financial Results for the quarter ended June 30, 2024 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements Regulations, 2015. Detailed format of the unaudited Consolidated and Stand-alone Financial Results are available on the Websites of BSE (www.bseindia.com), NSE (www.nseindia.com) and Company's Website (www.ifglgroup.com).

of IFGL Refractories Limited

30.06.2024 31.03.2024 30.06.2023 31.03.2024





Key Stand-alone financial information are as follows:









OUR TECHNOLOGY. YOUR SUCCESS.



ARSS INFRASTRUCTURE PROJECTS LIMITED Regd. Office: Plot No.: 38, Sector-A, Zone-D, Mancheswar Industrial Estate, Bhubaneswar, Odisha - 751010

Corp. Office: ARSS Mall, Plot No.: 40, Community Centre, Block-A, Paschim Vihar, Opp-Jwalaheri Market, New Delhi - 110063 E-mail: cs@arssgroup.in, Website: www.arssgroup.in, CIN: L141030R2000PLC006230

EXTRACT OF AUDITED STANDALONE AND CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED ON MARCH 31, 2024 (Rs. in Lakhs) **Key numbers of Financial Results** Consolidated

				Ottaniaanonio			Gonzonatoa				
SI	Quarter ended Year ended			ended	0	uarter ende	Year ended				
No		March 31, 2024	December 31, 2023	March 31, 2023	March 31, 2024	March 31, 2023	March 31, 2024	December 31, 2023	March 31, 2023	March 31, 2024	March 31, 2023
		(Audited)	(Un Audited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)	(Un Audited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)
1.	. Total Revenue from Operations	10,467.26	7,540.19	15,728.01	32,087.17	40,252.93	10,467.26	7,540.19	15,728.01	32,087.17	40,252.93
2	Net Profit / (Loss) (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	110.17	(2,141.31)	291.72	(3,348.71)	757.05	110.07	(2,141.32)	290.07	(3,348.82)	755.40
3.	Net Profit/(Loss) before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	110.17	(2,141.31)	291.72	(3,348.71)	757.05	136.96	(2,141.21)	320.32	(3,297.69)	807.64
4.	Net Profit / (Loss) after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	63.61	(2,187.18)	237.78	(3,534.61)	540.95	90.40	(2,187.08)	266.38	(3,483.59)	591.54
5	Total Comprehensive Income [Comprising Profit / (Loss) after Tax and Other Comprehensive Income after tax]	63.61	(2,187.18)	237.78	(3,534.61)	540.95	90.40	(2,187.08)	266.38	(3,483.59)	591.54
6	. Equity Share Capital	2,273.80	2,273.80	2,273.80	2,273.80	2,273.80	2,273.80	2,273.80	2,273.80	2,273.80	2,273.80
7.	Earnings per share (of ₹10/- each) Basic & Diluted (₹)	0.28	(9.62)	1.05	(15.54)	2.38	0.40	(9.62)	1.17	(15.32)	2.60

a) The above standalone & consolidated financial results of the Company for the quarter and Year ended March 31, 2024 have been approved by the Resolution Professional of the Company on August 10, 2024. These results are being published in accordance with Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure

Requirements) Regulations, 2015. The above is an extract of the detailed format of the Statement of Standalone and Consolidated Financial Results for the quarter and year ended on March 31, 2024 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Statements of Standalone and Consolidated Financial Results for the quarter and year ended on 31st March, 2024 are available on the website of the Stock Exchanges www.bseindia.com & www.nseindia.com as well as on the website of the Company - www.arssgroup.in

ARSS Infrastructure Projects Limited

Date: 10.08.2024 Place: Bhubaneswar

Uday Narayan Mitra (Resolution Professional)
IP Reg. No.: IBBI/IPA-001/IP-P00793/2017-18/11360

MAWANA SUGARS LIMITED

CIN: L74100DL1961PLC003413

Registered Office: 5th Floor, Kirti Mahal, 19 Rajendra Place, New Delhi-110 125

Tel.: 91-11-25739103, Fax: 91-11-25743659, Email: corporate@mawanasugars.com, Website: www.mawanasugars.com

Statement of Standalone and Consolidated unaudited financial results for the quarter ended June 30, 2024

(Rs. in crore except earning per share) Consolidated Standalone Quarter Ended Year Ended Quarter Ended Year Ended **Particulars** Unaudited | Audited | Unaudited | Audited Unaudited Audited Unaudited Audited 31, 2024 **Total Income from Operations** 323.25 327.01 1,384.39 387.35 322.68 326.69 1,382.71 387.70 2 Profit/(loss) for the period/year (before tax and exceptional items) (4.93)63.97 (19.23)57.98 (5.80)62.66 (20.44)53.04 63.97 (19.23)57.98 (20.44)53.04 Profit/(loss) for the period/year before tax(after exceptional items) (4.93)(5.80)62.66 Profit/(loss) for the period/year after tax (after exceptional items) (3.70)48.39 (14.41)42.59 (4.57)47.08 (15.62)37.65 48.40 42.60 47.09 (15.62)37.66 Total Comprehensive Income/(loss) for the period/year (3.70)(14.41)(4.57){Comprising profit/(loss) for the period/year and Other Comprehensive Income/(loss) for the period/year (after tax)} 6 | Equity Share Capital 39.12 39.12 39.12 39.12 39.12 39.12 39.12 39.12 Other Equity as per balance sheet 409.27 371.12 8 Earnings Per Share (of Rs.10/- each)

a) Basic/Diluted Notes:

- 1 The auditors have conducted a limited review of the standalone and consolidated financial results for the quarter ended June 30, 2024. These unaudited financial results have been recommended by the Audit Committee at its meeting held on August 10, 2024 and approved by the Board of Directors at its meeting held on August 10, 2024.
- The above is the extract of the detailed format of financial results for the quarter ended June 30, 2024, filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015 as amended. The full format of unaudited financial results for the quarter ended June 30, 2024 are available on the stock exchange websites. (www.nseindia.com, www.bseindia.com) and on the Company's website.

(0.95)

12.37

(3.68)

10.89

(1.17)

12.04

(3.99)

9.63

3 The results have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards ("IndAS") as prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with relevant rules

For Mawana Sugars Limited Dharam Pal Sharma (Whole Time Director) DIN No. 07259344

Place : New Delhi Date: August 10, 2024 मुंबई, 11 अगस्त

•गत में आईआईएफएल वेल्थ मैनेजमेंट के नाम से मशहूर 360-वन डब्ल्युएएम ने रविवार को अमेरिकी हिंडनबर्ग रिसर्च की ताजा रिपोर्ट से उठे बवाल को शांत करने की कोशिश की।

वेल्थ ऐंड ऐसेट मैनेजमेंट फर्म ने कहा कि उसके आईपीई-प्लस फंड-1 (जिसमें सेबी अध्यक्ष माधवी पुरी बुच और उनके पति धवल बुच ने निवेश किया था) ने अदाणी समूह के शेयरों में प्रत्यक्ष या अप्रत्यक्ष रूप से फंड की पूरी अवधि के दौरान कोई निवेश नहीं किया।

हिंडनबर्ग ने अपनी रिपोर्ट में आरोप लगाया है कि आईपीई प्लस फंड का गठन अदाणी के निदेशक ने आईआईएफएल वेल्थ मैनेजमेंट के जरिये भारतीय बाजारों में निवेश के लिए किया था ताकि अदाणी समूह के शेयर की कीमतों को बढ़ाया जा सके।

आईआईएफएल ने कहा कि आईपीई प्लस फंड (मॉरीशस पंजीकृत निवेश कंपनी) मोटे तौर पर ऋण निवेश पर केंद्रित था। वेल्थ मैनेजमेंट फर्म ने कहा कि अपने सर्वोच्च स्तर पर फंड की प्रबंधनाधीन परिसंपत्तियां 4.8 करोड़ डॉलर पर पहुंच गई थीं और इसका 90 फीसदी से ज्यादा लगातार बॉन्डों में निवेश किया गया। बच व उनके पति की फंड में हिस्सेदारी के आरोपों को खारिज करते हए



परिचालन या निवेश निर्णय में कोई निवेशक

शामिल नहीं था। माधवी पुरी बुच और धवल

बुच की हिस्सेदारी इस फंड में आए कुल

इस बीच, पूरी बूच और उनके पति ने कहा

कि उन्होंने इस फंड में इसलिए निवेश किया

था क्योंकि मुख्य निवेश अधिकारी अनिल

आहजा, धवल के बचपन के दोस्त थे और

सिटी बैंक, जेपी मॉर्गन और 3आई पीएलसी

में साथ काम किया था और उनका दशकों का

आहुजा और धवल ने स्कूल में और बाद

में आईआईटी दिल्ली में एक साथ अध्ययन

किया। दंपति ने कहा कि उन्होंने इस फंड से

निवेश का 1.5 फीसदी से भी कम थी।

360-वन ने किया स्पष्ट

■ पुरी बुच और उनके पति ने फंड में अपना खाता 2015 में खुलवाया जब वे एनआरआई थे

 फंड ने मोटे तौर पर डेट में किया निवेश, फंड के परिचालन में कोई निवेशक शामिल नहीं रहा

अपने निवेश को तब निकाल लिया था जब आईआईएफएल ने कहा कि फंड के आहूजा ने साल 2018 में इस फर्म में अपना पद छोड़ दिया था। दंपति ने यह भी पुष्टि की है कि फंड ने अदाणी समृह की कंपनी के किसी बॉन्ड, इक्विटी या डेरिवेटिव में निवेश

> 360-वन ने कहा कि आईपीई प्लस-1 फंड पुरी तरह से अनुपालन करने वाला और विनियमित फंड था, जिसका परिचालन 2013 से 2019 के बीच हुआ। पूरी बच और उनके पति ने फंड में अपना खाता 2015 में खुलवाया जब वे एनआरआई थे और सिंगापुर में रहते थे। बताया जाता है कि पति धवल के पास सिंगापुर की नागरिकता है।

कस्टोडियन व उद्योग के विशेषज्ञों ने कहा

कि विदेश में रहने वाले भारतीयों के बीच आम चलन यह है कि वे ऐसी निवेश कंपनी के जरिये देश में निवेश करते हैं। उन्होंने कहा कि किसी विदेशी फंड में निवेश को सर्खियां बटोरने के लिए इस तरह बताया जा रहा है जैसे फंड में उसकी हिस्सेदारी हो।

एक विदेशी बैंक के अधिकारी ने कहा कि वास्तव में प्रबंध शेयरधारक या सामान्य साझेदार के पास कंपनी का स्वामित्व होता है। वे निवेश इकट्ठा करते हैं और प्रबंधन शुल्क लेते हैं, वहीं भागीदारी वाले शेयरधारक या सीमित साझेदारी महज निवेशक होते हैं. जिनके पास प्रबंधन या मतदान का अधिकार

हिंडनबर्ग ने पुरी बुच के उस फैसले पर सवाल उठाया है कि उन्होंने देश के साख वाले म्युचुअल फंड के बजाय एफपीआई का इस्तेमाल किया। उद्योग के प्रतिभागियों ने कहा कि एफपीआई को बेहतर विनियमित और ज्यादा भरोसेमंद माना जाता है। एनआरआई भी फेमा अनुपालन के तहत देसी म्युचुअल फंड में निवेश कर सकते हैं।

हिंडनबर्ग की ताजा रिपोर्ट अदाणी की फर्मों की जांच आदि को लेकर माधवी पुरी बुच की निष्पक्षता पर सवाल खड़े करती है, जिसने इन फंडों के जरिये रकम की कथित हेराफेरी की। रिपोर्ट में कहा गया है कि एफपीआई में उनकी हिस्सेदारी की वजह से ही इस मामले में ठोस कार्रवाई नहीं हो पाई।

सेबीने तोड़ी चुप्पी 'अदाणी समूह पर सिर्फ एक जांच बाकी'

मुंबई, 11 अगस्त

भारतीय प्रतिभृति एवं विनिमय बोर्ड (सेबी) ने रविवार को निवेशकों से कहा कि वे हिंडनबर्ग रिसर्च जैसी रिपोर्टों पर प्रतिक्रिया जताने से पहले सतर्कता से विचार-विमर्श करें। नियामक ने कहा कि निवेशक रिपोर्ट में दिए गए डिस्क्लेमर पर भी ध्यान दे सकते हैं, जिसमें कहा गया है कि पाठकों को यह मान लेना चाहिए कि रिपोर्ट में शामिल प्रतिभितयों में हिंडनबर्ग रिसर्च की शॉर्ट पोजीशन हो सकती हैं।

बाजार नियामक ने कहा कि अदाणी समूह मामले में सिर्फ एक जांच बाकी है और वह पूरी होने के करीब है। सेबी ने कहा, 'सर्वोच्च न्यायालय ने 3 जनवरी 2024 के अपने आदेश में कहा था कि सेबी ने अदाणी समूह मामले में 24 जांच में से 22 पूरी कर ली हैं। उसके बाद मार्च 2024 में एक और जांच पुरी हो गई थी तथा एक शेष जांच पूरी होने वाली है।'

अपनी अध्यक्ष माधवी पुरी बुच का बचाव करते हुए बाजार नियामक ने कहा कि उसके पास पर्याप्त आंतरिक नियंत्रण ढांचा है।

सेबी ने रविवार को जारी एक बयान में कहा, 'हितों के टकराव से संबंधित विवाद दूर करने के लिए सेबी के पास पर्याप्त आंतरिक व्यवस्थाएं हैं, जिनमें डिस्क्लोजर फ्रेमवर्क और रीक्यजल का प्रोवीजन शामिल हैं। यह ध्यान देना जरूरी है कि प्रतिभृतियों की होल्डिंग और उनके हस्तांतरण के संदर्भ में आवश्यक खुलासे अध्यक्ष द्वारा समय-समय पर किए गए हैं। अध्यक्ष ने संभावित हितों के टकराव से जुड़े मामलों से भी खुद को अलग

हिंडनबर्ग रिसर्च को अपने कारण बताओ नोटिस में सेबी ने कहा है कि इस मामले पर विचार-विमर्श अभी चल रहा है और न्याय के सिद्धांतों के अनुरूप प्रक्रिया के तहत निपटाया जा रहा है।

सेबी ने रीट के संबंध में नियमों को लेकर ब्लैकस्टोन



नियामक ने कहा है कि वह मजबत 'इंटरनल मैकेनिज्म' से संपन्न है और बुच दंपती ने पुरी जानकारियां दी है

का पक्ष लेने के आरोपों को भी अनुचित करार दिया है। बयान में कहा गया है, 'भारतीय प्रतिभृति बाजार के विकास के लिए, सेबी ने अन्य परिसंपत्ति वर्गों के अलावा कई बार रीट्स, एसएम रीट्स, इनविट और म्युनिसिपल बॉन्डों की संभावनाओं का आकलन

सेबी द्वारा जारी बयान में कहा गया है, 'यह दावा भी अनुचित है कि सेबी द्वारा विभिन्न अन्य परिसंपत्ति वर्गों के बीच रीट्स और एसएम रीट्स को बढ़ावा केवल एक बड़े बहुराष्ट्रीय वित्तीय समूह को लाभ पहुंचाने के मकसद से दिया गया था।'

इस साल जनवरी में, सर्वोच्च न्यायालय ने कहा था कि अदाणी-हिंडनबर्ग मामले के संबंध में सेबी की जांच विशेष जांच टीम (एसआईटी) को सौंपने और फिर बाजार नियामक को तीन महीने में जांच पूरी करने का निर्देश देने का कोई आधार नहीं था।

अदाणी समूह ने हिंडनबर्ग के दावों को 'भ्रामक' बताकर खारिज किया

निवेश करियर रहा है।

देव चटर्जी मुंबई, 11 अगस्त

अदाणी समृह ने अमेरिकी शॉर्ट-सेलर के ताजा आरोपों को भ्रामक करार दिया है। रविवार को शेयर बाजारों को भेजे गए बयान में अदाणी समूह के एक प्रवक्ता ने कहा कि हिंडनबर्ग रिसर्च के नए दावे दुर्भावनापूर्ण, शरारत भरे और जोड़तोड़ वाले हैं। प्रवक्ता ने हिंडनबर्ग पर निजी लाभ के लिए पूर्व-निर्धारित निष्कर्ष निकालने के लिए सार्वजनिक रूप से उपलब्ध जानकारी का उपयोग करने का आरोप लगाया। उसके अनुसार यह तथ्यों और कानून का घोर

प्रवक्ता ने कहा, 'हम अदाणी

समृह के खिलाफ इन आरोपों को पुरी तरह से नकारते हैं जो खारिज दावों से गढ़े गए हैं और जिनकी पूरी तरह से जांच की गई है और वे निराधार साबित हए हैं। इन्हें सर्वोच्च न्यायालय जनवरी 2024 में पहले ही खारिज कर चुका है।' बयान में कहा गया है कि कंपनी का वैश्विक होल्डिंग ढांचा पूरी तरह पारदर्शी है और सभी जरूरी जानकारियों का विभिन्न सार्वजनिक दस्तावेजों में नियमित रूप से खलासा किया जाता है।

इसके अलावा अनिल आहजा 2007 से 2008 तक निदेशक थे।



अदाणी समूह के बयान में कहा गया है कि कंपनी का वैश्विक होल्डिंग ढांचा पूरी तरह

अदाणी पावर में 3आई निवेश फंड के नामित निदेशक थे और बाद में 2017 तक एंटरप्राइजेज (एईएल) के निदेशक रहे। बयान में कहा गया है, 'अदाणी समूह का संबंधित व्यक्तियों या मामलों के साथ कोई व्यावसायिक संबंध नहीं है। हम पारदर्शिता बनाए रखने और सभी कानूनी और नियामकीय जरूरतों का ढ़ढ़ता से पालन करने के लिए प्रतिबद्ध हैं।'

शनिवार को जारी की गई हिंडनबर्ग रिपोर्ट के अनुसार, आह्जा मॉरिशस स्थित प्लस फंड के संस्थापक एवं मुख्य निवेश

अधिकारी हैं। रिपोर्ट में दावा किया गया कि आईपीई फंड की संरचना ग्लोबल ऑपर्च्युनिटीज फंड से दो स्तर नीचे

एक्सचेंज को दी गई जानकारी के अनसार इस अवधि के दौरान आहूजा ने तीन कार्यकाल तक एईएल के निदेशक के तौर पर जिम्मेदारी संभाली और इस तरह से वह कुल 9 वर्ष (जून 2017) के अंत) तक इस कंपनी से जुड़े रहे। इससे पहले वह अदाणी पावर के

हिंडनबर्ग के निशाने पर बुच, आज कैसा रहेगा बाजार?

पुनीत वाधवा नई दिल्ली, 11 अगस्त

अमेरिकी शॉर्ट-सेलर हिडनबर्ग रिसर्च के आरोपों के बाद बाजारों में सोमवार को उतार-चढ़ाव हो सकता है। हिंडनबर्ग ने एक दिन पहले आरोप लगाया है कि सेबी प्रमुख माधवी पुरी बुच और उनके पति धवल बुच की ऑफशोर इकाइयों में हिस्सेदारी थी, जिनका इस्तेमाल कथित तौर पर अदाणी समूह ने वित्तीय अनियमितताओं में किया था। उल्लेखनीय है कि हिंडनबर्ग रिसर्च ने शनिवार की सुबह रहस्यमय तरीके से कहा था कि 'भारत में जल्द ही कुछ बड़ा होगा।'

अमेरिकी शॉर्ट सेलर ने कहा कि भारतीय शेयर बाजार के नियामक सेबी ने अदाणी समृह के खिलाफ सार्वजनिक तौर पर कार्रवाई नहीं की और इसके बजाय उसे ही 'कारण बताओ नोटिस' दे दिया गया। हिंडनबर्ग के अनुसार सेबी के कारण बताओ नोटिस में दावा किया गया कि उसकी रिपोर्ट 'निराधार' थी. क्योंकि इसमें सेबी के साथ काम करने का विशेष अनभव रखने वाले एक प्रतिबंधित ब्रोकर का हवाला दिया गया था।

बाजारों की कैसी रहेगी प्रतिक्रिया

विश्लेषकों का मानना है कि ये बयान महज आरोप हैं. जो ज्यादा से ज्यादा सोमवार को बाजार खुलने पर घबराहट पैदा कर सकते हैं। स्वतंत्र बाजार विश्लेषक अंबरीश बालिगा ने कहा, 'सेबी अध्यक्ष पर हिंडनबर्ग की रिपोर्ट को लेकर बाजारों को झटका लग सकता है क्योंकि ये आरोप सेबी की मौजदा प्रमख के

खिलाफ हैं। हालांकि कहा जा रहा है कि बाजार उतनी ही तेजी से संभल जाएगा। समस्या तभी होगी जब सेबी की अध्यक्ष माधवी पुरी बुच को इन आरोपों के कारण छुट्टी पर जाने के लिए कहा जाएगा - जैसा कि हमने पहले आईसीआईसीआई बैंक में चंदा कोछड़ के मामले में देखा था।'

माधवी पुरी बुच, धवल बुच व आई-आईएफएल का संबंध

हिंडनबर्ग ने कहा है कि व्हिसलब्लोअर दस्तावेज के अनुसार माधवी बुच और उनके पति धवल बच ने सबसे पहले 5 जन 2015 को सिंगापर में आईपीई प्लस फंड 1 में अपना खाता खोला था। फंडों की घोषणा (आईआईएफएल में प्रमुख द्वारा हस्ताक्षरित) में कहा गया कि निवेश का स्रोत 'वेतन' है और दंपती की नेटवर्थ 1 करोड़ डॉलर पर

हिंडनबर्ग के आरोपों का बाजार पर क्या होगा असर

इक्विनॉमिक्स रिसर्च के संस्थापक एवं शोध प्रमुख जी चोकालिंगम का भी मानना है कि हिंडनबर्ग ने जो कहा है वह महज आरोप है और वे ऐसी रिपोर्टों पर विश्वास नहीं करते। चोकालिंगम ने कहा, 'बाजार सोमवार को काफी हद तक स्थिर रह सकते हैं।'

वेल्थमिल्स सिक्योरिटीज में इक्विटी स्ट्रैटजी के निदेशक क्रांति बाथिनी ने कहा कि सेबी में मजबूत आंतरिक प्रक्रियाएं हैं और मौजूदा घटनाक्रम से धारणा पर अल्पावधि असर हो सकता है।

GANESHA ECOSPHERE LIMITED CIN: L51109UP1987PLC009090

Regd. Office: Raipur (Rania), Kalpi Road, Distt. Kanpur Dehat - 209304 (U.P.) $\hbox{E-mail: secretarial@ganeshaecosphere.com, Website: www.ganeshaecosphere.com}$ Tel. No.: 0512-2555505-06, +91 9198708383

Extract of Unaudited Consolidated Financial Results for the Quarter ended June 30, 2024

				(₹ in Lakh)
l. O.	Particulars	Quarter ended 30.06.2024 (Unaudited)	Quarter ended 30.06.2023 (Unaudited)	Year ended 31.03.2024 (Audited)
	Total Income from Operations	33,654.97	25,412.07	112,292.70
2.	Net Profit for the period before tax	3,015.07	484.59	5,890.89
3.	Net Profit for the period after tax#	2,254.63	344.87	4,057.17
١.	Total Comprehensive Income for the period	2,258.75	355.05	4,073.70
	[Comprising Profit for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]			·
j.	Equity Share Capital	2,534.70	2,182.94	2,534.70
i .	Reserves (excluding Revaluation Reserve as shown	-	-	102,676.85
	in the Audited Balance Sheet of previous year)			
'.	Earnings Per Share (of Rs.10/- each)			
	- Basic	8.91* ^	1.58* ^	18.15 ^
	- Diluted	8.91* ^	1.58* ^	18.15 ^
	*Not annualised			

The Group does not have any Exceptional and Extraordinary item to report for the above periods. Pursuant to the Ganesha Ecosphere Employees' Stock Option Scheme, 2021, Ganesha Employees' Welfare Trust is holding 39,194 equity shares of parent company, which have been reduced while computing basic and

1. Additional Information on standalone financial results is as follows:

Dautianiana	Quarter ended	Quarter ended	rear ended						
Particulars	30.06.2024	30.06.2023	31.03.2024						
	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)						
Revenue from Operations	24,408.93	23,182.28	97,534.03						
Profit before Tax	2,839.80	1,160.77	8,366.90						
Profit after Tax	2,099.73	866.96	6,247.53						

2. The above is an extract of the detailed format of Unaudited Consolidated Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Unaudited Standalone and Consolidated Financial Results are available on the Stock Exchange websites www.bseindia.com and www.nseindia.com and also on the Company's website at https://ganeshaecosphere.com/

For Ganesha Ecosphere Limited (Shyam Sunder Sharmma)

Chairman DIN: 00530921

हिंडनबर्ग मामले में अब धवल द्विस्ट

मुंबई, 11 अगस्त

भारतीय प्रतिभृति एवं विनिमय बोर्ड (सेबी) की अध्यक्ष माधवी पुरी बुच के पति धवल बुच हिंडनबर्ग की उस नई रिपोर्ट के बाद जांच के घेरे में आ गए हैं, जिसमें दावा किया गया कि इस दंपती ने उन्हीं ऑफशोर यानी विदेशी कंपनियों में पैसा लगाया था जिनका इस्तेमाल कथित तौर पर अदाणी समह की शेयर कीमतें बढ़ाने में किया गया था।

धवल बुच के लिंक्डइन प्रोफाइल के अनुसार बुच निजी इक्विटी दिग्गज ब्लैकस्टोन और कंसल्टेंसी फर्म अल्वारेज ऐंड मार्शल में वरिष्ठ सलाहकार और स्पोर्ट्स अपैरल ब्रांड गिल्डन में गैर-कार्यकारी निदेशक हैं। उन्हें खासकर युनिलीवर में आपूर्ति श्रृंखला प्रबंधन में तीन दशक का लेंबा अनुभव है। यूनिलीवर में वह चीफ प्रोक्यरमेंट ऑफीसर थे।

उन्होंने युनिलीवर छोड़ने के बाद कुछ समय महिंद्रा ऐंड महिंद्रा समूह में भी काम किया। 2013 में उन्होंने अपनी पत्नी माधवी के साथ सिंगापुर में वित्तीय सेवा परामर्श फर्म अगोरा एडवाइजरी की स्थापना की। माधवी ने आईसीआईसीआई ग्रुप में एक दशक से अधिक समय तक काम किया था जहां वह निवेश बैंकिंग और ब्रोकिंग कंपनी आईसीआईसीआई सिक्योरिटीज में मुख्य कार्यकारी अधिकारी थीं।

हिंडनबर्ग रिसर्च के अनुसार 27 मार्च 2013 को सिंगापुर में अगोरा पार्टनर्स को पंजीकृत किया गया था और शुरू में माधवी की इसमें पूरी 100 प्रतिशत शेयरधारिता थी। अमेरिकी शॉर्ट-सेलर के सार्वजनिक खुलासे के अनुसार मार्च 2022 में माधवी ने ये सभी होल्डिंग अपने पति धवल के नाम स्थानांतरित कर दीं। हिंडनबर्ग रिसर्च की रिपोर्ट में कहा गया है कि सिंगापुर में पंजीकृत वित्तीय सेवा परामर्श फर्म अगोरा पार्टनर्स को वित्तीय विवरण जारी करने से छूट है जिससे यह स्पष्ट नहीं होता है कि वह कितना राजस्व किससे कमाती है।

रिपोर्ट में आरोप लगाया गया है कि 2019 में ब्लैकस्टोन में वरिष्ठ सलाहकार के तौर पर धवल की नियुक्ति असामान्य थी क्योंकि पूंजी बाजार या रियल



एस्टेट में उनका कोई अनुभव नहीं था। इसमें दावा किया गया कि ब्लैकस्टोन को रियल एस्टेट निवेश टस्ट (रीट) बाजार में सेबी के नियामकीय बदलावों का अप्रत्यक्ष रूप से फायदा हुआ जिसमें सलाहकार के रूप में धवल के कार्यकाल के दौरान किए गए परिवर्तन

इसमें आरोप लगाया गया है, 'ब्लैकस्टोन में सलाहकार के तौर पर धवल के कार्यकाल के दौरान सेबी ने प्रमुख रीट नियमों में बदलावों के प्रस्ताव रखे और स्वीकृति प्रदान की। इनमें सात परामर्श पत्र, तीन समेकित अपडेट, दो नए नियामक मसौदे और युनिटों के लिए नामांकन अधिकार शामिल हैं, जिनसे विशेष रूप से ब्लैकस्टोन जैसी निजी इक्विटी फर्मों

ब्लैकस्टोन भारत के पहले सूचीबद्ध रीट एम्बेसी रीट में प्रायोजक थी। दिसंबर 2023 में ब्लैकस्टोन ने एम्बेसी रीट में करीब 7,000 करोड़ रुपये में अपना परा हिस्सा बेच दिया था। ब्लैकस्टोन की माइंडस्पेस रीट में भी हिस्सेदारी है। माइंडस्पेस रीट का आईपीओ अगस्त 2020 में आया था और रिटेल रीट नेक्सस सलेक्ट ट्रस्ट पिछले साल मई में सूचीबद्ध हुई थी।

हिंडेनबर्ग ने प्रमुखता से बताया कि कैसे सेबी प्रमुख ने निवेशकों से रीट परिसंपत्ति वर्ग को 'सकारात्मक रूप से' देखने का आग्रह किया लेकिन 'ब्लैकस्टोन (जिसे उनके पति सलाह देते हैं) का नाम नहीं लिया जिसे इस परिसंपत्ति वर्ग से काफी लाभ होगा।'

मवाना शुगर्स लिमिटेड

सीआईएनः L74100DL1961PLC003413

पंजीकृत कार्यालयः ५वाँ तल, कीर्ति महल, १९ राजेन्द्र प्लेस, नई दिल्ली-110 125

फोन: 91-11-25739103, फैक्स: 91-11-25743659, ईमेल: corporate@mawanasugars.com, वेबसाइट: www.mawanasugars.com

Place: Kanpur

Date: 10.08.2024



			एकल				(रु. करोड़ में प्रति शेयर अर्जन को छोड़कर) समेकित			
क्र.			तिमाही समाप्त		वर्ष समाप्त	तिमाही समाप्त			वर्ष समाप्त	
सं.		अलेखापरीक्षित	लेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	लेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	लेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	लेखापरीक्षित	
		30 जून, 2024	31 मार्च, 2024	30 जून, 2023	31 मार्च, 2024	30 जून, 2024	31 मार्च, 2024	30 जून, 2023	31 मार्च, 2024	
1	प्रचालनों से कुल आय	387.70	323.25	327.01	1,384.39	387.35	322.68	326.69	1,382.71	
2	अवधि / वर्ष के लिए लाभ / (हानि) (कर और विशिष्ट मदों से पूर्व)	(4.93)	63.97	(19.23)	57.98	(5.80)	62.66	(20.44)	53.04	
3	कर पूर्व अवधि / वर्ष के लिए लाभ / (हानि) (विशिष्ट मदों के बाद)	(4.93)	63.97	(19.23)	57.98	(5.80)	62.66	(20.44)	53.04	
4	कर पश्चात अवधि / वर्ष के लिए लाभ / (हानि) (विशिष्ट मदों के पश्चात)	(3.70)	48.39	(14.41)	42.59	(4.57)	47.08	(15.62)	37.65	
5	अवधि / वर्ष के लिए कुल समग्र आय {अवधि / वर्ष के लिए	(3.70)	48.40	(14.41)	42.60	(4.57)	47.09	(15.62)	37.66	
	लाभ / (हानि) और अवधि / वर्ष									
	के लिए अन्य समग्र (कर पश्चात) शामिल}									
6	इक्विटी शेयर पूंजी	39.12	39.12	39.12	39.12	39.12	39.12	39.12	39.12	
7	तुलनपत्र के अनुसार अन्य इक्विटी				409.27				371.12	
8	अर्जन प्रति शेयर (रु. 10/- प्रत्येक)									
	(ए) बेसिक / डायल्यूटेड	(0.95)	12.37	(3.68)	10.89	(1.17)	12.04	(3.99)	9.63	

- 1. 30 जून, 2024 को समाप्त तिमाही के लिए एकल और समेकित वित्तीय परिणामों की लेखापरीक्षकों ने सीमित समीक्षा की है। इन अलेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों की लेखापरीक्षक समिति द्वारा 10 अगस्त, 2024 को आयोजित उनकी बैठक में अनुशंसा की गई है और निदेशक मंडल द्वारा 10 अगस्त, 2024 को आयोजित उनकी बैठक में अनुशंसा की गई है और निदेशक मंडल द्वारा 10 अगस्त, 2024 को आयोजित उनकी बैठक में अनुशंसा की गई है
- 2. ऊपर सेबी (सूचीबृद्ध और प्रकटन आवश्यकताएँ) विनियमावली, 2015 के विनियम 33 के तहत स्टॉक एक्सचेंजों में पेश किए गये 30 जून, 2024 को समाप्त तिमाही के लिए वित्तीय परिणामों के विस्तृत रूप का सार है। 30 जून, 2024 को समाप्त तिमाही के लिए अलेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों का पूर्ण रूप स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइटों (www.nseindia.com, www.bseindia.com) और कंपनी की वेबसाइट पर उपलब्ध है।
- परिणाम कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 133, इसके तहत जारी संबंधित नियमों के साथ पठित, के तहत यथानिर्धारित लेखाकरण मानक ("इंड एएस") के अनुपालन में तैयार किए गए हैं।

हिते **मवाना शुगर्स लिमिटेड** धरम पाल शर्मा (पूर्णकालिक निदेशक) डीआईएन नं. 07259344

स्थान : नई दिल्ली दिनांकः 10 अगस्त, 2024